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CHIARIMENTI SULLA PRESENTAZIONE DI UNA DICHIARAZIONE DI TITOLARITÀ 

EFFETTIVA DEL REDDITO 

 

 

 

Le richieste di riduzione o esenzione dell'imposta sulla base delle disposizioni di un trattato 

internazionale per evitare la doppia imposizione del reddito (di seguito "richieste KIDO) sono 

prescritte ai sensi degli articoli 260 e 266 della Legge sul procedimento tributario – ZDavP-2. Il 

beneficiario del reddito presenta un modulo compilato al soggetto erogatore del reddito prima 

che quest’ultimo venga pagato. Il soggetto erogatore del reddito presenta il modulo compilato 

all’Amministrazione finanziaria della Repubblica di Slovenia. 

 

Se il richiedente (soggetto pagante dell’imposta) che presenta la richiesta KIDO tramite il 

portale eDavki, non è autorizzato dal beneficiario idoneo del reddito (non residente) a richiedere 

il beneficio tramite KIDO, la richiesta deve contenere una dichiarazione del beneficiario idoneo 

del reddito (non residente) o del suo rappresentante autorizzato. 

 

Sulla richiesta KIDO il beneficiario del reddito o la persona da lui autorizzata deve certificare 

con una firma:  

- che il beneficiario del reddito è anche il titolare effettivo del reddito, che ha diritto ai 

benefici previsti dal trattato internazionale e  

- che le informazioni sono vere, accurate e complete. 

 

La dichiarazione può essere allegata alla richiesta come documento a sé stante o allegata a 

una richiesta KIDO compilata e firmata. 

 

Se la dichiarazione viene presentata come documento autonomo pubblicato sul portale eDavki, 

è necessario selezionare un’altra opzione nel campo DICHIARAZIONI della richiesta elettronica 

KIDO. 

 
 

 

 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO4703

